nunc sumus, non passus est : sed nobis absentibus et synodum invocantibus, et iudicium requirentibus, et non auditionem fugientibus, sed apertas inimicitias, admisit accusatores, et eos qui excommunicati a me fuerant, absolvit, et ab iis ipsis, qui nondum crimina diluerant, accepit libellos, et exegit commentarios : quæ quidem erant omnia præter canonum consequentiam. Sed hæc quidem, et quæ deinceps sequuntur, egregia illa lingua recenset : et ideo non opus est, ut ea nos dicamus, cum illam audire liceat. Verum enim vero renuntiata defensione iis, qui erant cum Theophilo, ipsi non ferentes veritatem eorum, quæ dicebantur, (quomodo enim, qui spem posuerant mendacium, ut ait beatus Isaias 36, et exspectabant fore, ut eo legerentur ?) iram effuderunt in eos, qui missi fuerant : eosque apprehensos vehementer verberarunt, et eorum tunicas diruperunt : quin etiam ferro, quod tunc parabant in patriarcham, collum unius circumdederunt : quin etiam cum malignus eorum corda sic affecisset, eum mittunt in exsilium, in quemdam locum obscurum et occultum, ferro sic circumdatam. Illo ergo eos, ut diximus, recusante, tanquam apertos inimicos, canonicam autem invocante concilium, qui erant veloces ad effundendum sanguinem, etiam non præsentem aut aliquid respondentem condemnant, cum imbecilla quædam maledicta in vitam congestissimam angelicam, visi potius ludere, quam serio agere, et quæ longo tempore instructa et ordinata fuerat, malitiam uno die temere studentes effectam reddere. Res est enim timida mendacium, et quæ facile potest terreri : et ideo actionum executionem novit accelerare, fugiens omnino, ne vincatur. Deinde cum considerassent fore sibi utile, si haberent imperatorem suæ defensorem sententiæ, ut quod improbe faciebant, redderent validius, ad eum mittunt litteras in hanc sententiam : Quoniam accusatus Joannes, et sibi cum aliorum plurimorum conscius, tum etiam, quod sit reus læsæ majestatis læsam plane majestatem nominantes, quæ ei cum imperatrice fuerat controversiam, non potuit sibi persuadere, ut veniret ad synodum ; propterea si exacte considerentur canones, jam est depositus, nihil restat, nisi ut vestra jubeat potentia eum vel invitum mitti in exsilium. Hæc sunt egregiorum illorum sacerdotum, qui debebant quidem esse tardi ad iram incitandam, urgere autem ad benignitatem : quibus ira ad similitudinem serpentis, et lingua (rursus enim nobiscum loquitur divinus David 37) gladius acutus. Deinde cum jussisset Arcadius (eis enim credebat tanquam sacerdotibus, nesciens eos in interiori homine non esse sacerdotibus, sed potius sacrilegis similes), quid sit ? Movetur quidem universus populus, ut qui sensisset id, quod non erat faciendum, et repente in magnam accenditur seditionem : et par-

tim quidem vociferatur adversus imperatorem, partim autem Theophili quoque et multo magis arguit improbitatem. Multi enim etiam ex iis, qui erant ei infensi, jam mutati, dicebant fuisse sanctum temere accusatum, incorruptum testem habentes omnes conscientiam, apertamque et evidentem reverentes veritatem: tandem autem cum plus valuisset improbitas, imo vero cum justus Joannes hoc voluisset, ne aliquid oriretur periculum, ut solet accidere in talibus seditionibus, profundo vespere expellitur, sicut ipsam linguam auream licet audire in epistola ad Innocentium, quæ sic dicit: Quid enim multa opus est dicere? Non destitit omnia facere et moliri, donec nos cum multa potestate et auctoritate e civitate ejecit et ex ecclesia, et profundo vespere, attracto omni populo, tractus a magistratu civitatis, per mediam civitatem, et per vim deductus sum, in navem immisus, et noctu navigavi, quoniam invocabam synodum ad justam auditionem. Quis hæc audiverit sine lacrymis, etiamsi cor habuerit lapideum? Sed sic quidem expulsus, appellit ad os Ponti, quod vocant Sacrum. Deinde etiam transit Prænetum, aut ab iis potius, qui agebant, transmittitur. Bonus autem Theophilus, postquam evenit, ut ex animi sententia fierent quæ volebat, mittit etiam litteras ad Innocentium Romanum episcopum, eisignificans Joannis depositionem. Qui cum legisset litteras, et in eis vidisset multam insidere perversitatem, ne voluit quidem respondere, ut qui eum magnæ temeritatis damnasset et arrogantiae, quod et solus scripsisset, et quod non aperte scripsisset, quam de causa et cum quibus eum deposuisset. Hinc causam Heraclidis, quem magnus ille Joannes Ephesi constituerat antistitem, tractans Theophilus, et ex eo illi beato tentans labem inurere, ipsum etiam judicavit non præsentem, dicens, quod aliquos injuste verberasset, et per medium forum victos catena circumduxisset. Civibus autem contra dicentibus, non oportere absentes judicari, volentibus vero Alexandrinis attendere accusatores Heraclidis, ex eo orta est seditio: ex seditione autem ventum est ad manus: ex eo vero ad vulnera, ea autem mors quoque est consecuta, quorum omnium Theophilus dictus est et fuit causa. Hæc summe irritarunt Byzantinos, et eum quærebant perdere, et in profundum maris mittere eum qui erat dignus: ille autem postquam sensit persequentes, fuga statim sibi consuluit, et penetralia subiit Ægypti. Quod autem neque prius perturbator jure Dioscoro irascebatur, neque veram et accuratam defendens pietatem erat infestus libris Origenis, sed hinc captabat occasionem deponendi Joannis, ostendit id, quod est postea consecutum. Nam simul atque perfecit quod studebat, cum monachis statim sædus iniit; libros autem admisit (35), quos prius abdicarat synodice. Sed vult etiam reliqua persequi oratio.